
Anotace 

Tato bakalářská práce s názvem „Příběh biblické Rút a jeho inspirace pro sociální 

problematiku dnešní společnosti“ je zaměřena na analýzu knihy Rút, srovnání některých 

jejích interpretací a aplikaci na sociální problematiku dnešní společnosti. Ačkoli se jedná o 

krátkou knihu, její význam je nezanedbatelný. Židé ji dokonce předčítají v synagogách při 

svátku týdnů, známém jako letnice. Patří tedy mezi pět svátečních svitků. Některá obecná 

fakta o knize, jako doba jejího vzniku, jsou stále předmětem diskuze. Mezi interpretacemi 

knihy srovnávanými v této práci však nejsou velké rozdíly. Autoři se shodují na nadějeplném 

poselství s výzvou k víře v Boha a lásce k druhým. Kniha Rút může být inspirativní pro 

témata individualismu a lhostejnosti, předsudků nebo péče o seniory. Je to kniha plná 

laskavosti, velkorysosti, rodinné soudržnosti a vzájemné solidarity.    

Klíčová slova: interpretace, inspirace, láska, naděje, solidarita, víra 

 


